Jako nie podchodzący pod przepisy najwyższego u-
kazu z d. 25 maja (7 czerwca) 1846 r.

a) osadnicy których uposażenie nie dochodzi 3 morgów
miary nowopolskićj;

bj posiadacze osad karczemnych, kowalskich,} młynar­
skich, szynkarskich i t. p.;

c) posiadacze osad po zapadnięciu najwyższego ukazu
z d. 26 maja (7 czerwca) 1846 r. z gruntów dwor­
skich wyznaczonych.

II. Pomimo zajmowania gruntów podchodzących pod
przepisy ukazu z d. 26 maja (7 czerwca) 1846 r.

d) osadnicy czynszowo-pańszczyzniani, na podstawie kon­
traktów grunta trzymający.

Art, 4. Wszyscy inni rolnicy we wsiach i miastach pry­
watnych, oraz institutowych osiedleni, bez względu czy od­
bywają stałą tygodniową robociznę lub tćż opłacają czynsz
na zwyczaju oparty, a obok tego odrabiają dnie dodatkowe
do żniwa, sianokosu, orania, tudzież podróże lub roboty na
wymiar itp.

O ileby osadnik dopuścił się dwuletniéj za­
ległości okupu prawnego i innych powinności, właściciel
majątku będzie mógł domagać się na władzy administra-
cyjnój sprzedania prawa do używania osady drogą pu-
blicznój licytacyi w sposób wskazany artykułem 26 posta­
nowienia rady administracyjni z dnia 16 (28 grudnia)
1858 roku.

Art. 12. Każden właściciel żądający egzekucyi sądo­
wój względem należności z okupu prawnego, winien wnieść
do podsędka żądanie na piśmie, a zarazem dołączyć świa­
dectwo miejscowego wójta gminy, które zawierać ma wy­
kaz po sprawdzeniu stanu rzeczy na gruncie ułożony i przez
wójta